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홢En Forsamling af Vælgere i Aarhus 
den 25. November udtaler, at alle Skatte- 
ydere uden Hensyn til Stand og Stilling 
redeligt bør betale Skat af deres skatte- 
pligtige Indtægt og Formue, at dér efter 
Landsoverskatteraadets Undersøgelser og 
den officielle Statistik er Grund til at antage, 
at der ved Gaardmændenes Skatteànsoottel- 
ser begaas omfattende og store Fejl, at der 
derfor bør indføres mere betryggende Lig- 
ningsmyndigheder i Landdistrikterne, og 
at det i større Landbrug og lignende Be- 
drifter bør være Pligt at foretage en aarlig 
Statusopgørelse i autoriserede Bøger." Denne 
Resolution har jeg bedt om Tilladelse til at 
oploose, og jeg haaber, at den højtærede 
Finansminister kan udtale sig i Tilslutning 
til den, og at vor Lovgivning med Hensyn 
til Skattevæsenet maa realisere de Ønsker, 
som Forsamlingen i Aarhus og Forsamlingen 
i København enstemmigt fremsatte. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. Oskar Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

J. Oskar Andersen : Da jeg tilfældig- 
vis var ude af Salen paa det Tidspunkt, 
da det ærede Medlem, dér nys havde Ordet, 
rettede et meget skapt Angreb paa mig, 
ser jeg mig ikke i Stand til i Øjeblikket at 
besvare dette, da jeg først kan gøre det 
efter at have set det i dets Helhed. Men af 
den voldsomme Tone, jeg var Vidne til, ser 
jeg altsaa, at jeg aabenbart har begaaet et 
Overgreb ved at bruge Betegnelsen fanatisk 
om det ærede Medlem! Hele den Maade, 
hvorpaa den Passus af Talen blev holdt, 
var i alt Fald en saadan, at jeg fuldt ud 
anerkender, at jeg overfor en saa flegmatisk 
Natur som det ærede Medlem har gjort Uret 
i at benytte en saadan Sprogbrug. Men med 
Hensyn til selve Sagen skal jeg blot bemærke 
dette, at min Udtalelse om det ærede Medlem 
som Leder af denne Skole var baseret paa 
den samme Opfattelse, som det ærede Med- 
lem gav Udtryk for som det, der hørte til 
at være Forstander for denne Skole. Han 
udtrykte det saaledes, at Hovedsagen var, 
at vedkommende dér skulde uddanne til 
den danske Folkeskoles Tjeneste Mænd, der 
kunde gøre Fyldest i denne. Netop ud fra 
den Betragtning har jeg ment, at det ærede 
Medlem efter de Udtalelser, han fremkom 
med i sin Tid i Skolekommissionen Gang paa 
Gang, ikke gjorde Fyldest i denne Stilling, 
og det fastholder jeg meget bestemt. 

Med Hensyn til det andet Spørgsmaal, 
som var fremme, nemlig om Ansættelsen af 
en Lærer, Magister Nørregaard, derude, 

gjorde det ærede Medlem opmærksom paa, 
at han havde undervist paa en fortræffelig 
Maade paa Arbejderhøjskolen. Men der 
fordres ved Loorerhøjskolen, for at ved- 
kommende skulde være ansat og gøre 
Fyldest dér, at han skulde være i Stand, til 
at. give Lærerne supplerende Kundskaber 
og i_ Stand til at give dem en saadan Vej- 
ledning, at de selv kunde arbejde videre. 
Ud fra disse Synspunkter forekommer det 
mig at være ganske indlysende, at Indstil- 
lingen af Magister Nørregaard ikke var 
rigtig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Vilhelm Rasmussen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Vilhelm Rasmussen: Se, det var jo 
karakteristisk. Da det ærede Medlem skulde 
referere, hvad jeg havde sagt, refererede 
han forkert. Han sprang nemlig over, at 
jeg har sagt, at den Skole, jeg har den 
Ære at lede, 홢paa et videnskabeligt Grund- 
lag" skal uddanne Lærerne til, at gøre 
Fyldest i Folkeskolens Tjeneste. Ja, that 
is the question 홢, det er dér, vi skilles, 
og jeg holder paa, at det er rigtigt, hvad 
jeg siger. Men saaledes er det,, naar man 
er fanatisk. Det er, jo ikke paa min Side, 
Fanatismen er, men, den findes hos det 
ærede Medlem, som i Kraft af sin Fanatisme 
enten ikke kan høre eller ikke kan referere 
rigtigt, hvad han hører. 

Hvad det sidste angaar, Historielære- 
ren, da maa jeg sige, at ihvorvel jeg er 
en ringe Mand paa Pædagogikkens Omraade 
og ikke forstaar mig paa at bedømme 
LærerkvahfikatlOner, er jeg dog bange for, 
at det ærede Medlem Hr. J. Oskar Ander- 
sen, naar han skal bedømme, er endnu 
ringere. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. Oskar Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning., 홢 . 

J. Oskar Andersen: Det er mig en 
stor Fornøjelse overfor en saa fremragende 
Pædagog at tilkendegive, at jeg selvfølgelig 
fuldt ud anerkender, at mine Prætentioner 
som Pædagog er saare ringe. Jeg har ude- 
lukkende holdt mig til, hvad det ærede 
Medlem udtrykte som Betingelse for, at 
man skulde kunne være Lærer ved denne 
Skole. Det var nemlig de 3 Punkter, jeg 
skrev op, som det ærede Medlem frem- 
førte, og derefter fremførte det ærede 
Medlem som Begrundelse for at applicere 
dem paa den Person, som det ærede Medlem 


